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INICIOS
¿1998

?

NUESTRA QUERIDA PISCINA INFLABLE ROSADA, JUGÁBAMOS A 

AGUANTAR EL AIRE

Y PARA EFECTOS DE ESTA HISTORIA, DIREMOS QUE YO SIEMPRE 

GANABA  



NADO SINCRONIZADO, UN SUEÑO QUE DURÓ 

POQUITO 

NATACIÓN CON ALETAS DESDE 

2002

200

1

2002



EL COMIENZO DE UN SUEÑO 

ACUÁTICO



PRIMERA COMPETENCIA 

NACIONAL

CAMPEONA DE CATEGORÍA 

6 AÑOS DE ENTRENAMIENTO PARA GANAR MI 

PRIMERA MEDALLA EN CAMPEONATO MUNDIAL

2003

2008



201

1

MI PRIMERA COMPETENCIA NACIONAL DE 

APNEA, 

RÉCORD NACIONAL EN DNF 

COPA SURAMERICANA 

RÉCORD SURAMERICANO 

DYN

201

0



201

3

201

3

PRIMEROS 40M DE 

PROFUNDIDAD JUEGOS BOLIVARIANOS, MEDALLA DE 

ORO

RÉCORD BOLIVARIANO EN DYN 



201

3

PRIMERA COMPETENCIA 

INTERNACIONAL 

DE PROFUNDIDAD

201

3

ÚLTIMA COMPETENCIA DE NATACIÓN 

CON 

ALETAS 



EL AÑO DEL CAMBIO 



PRIMER CAMPEONATO 

PANAMERICANO

RÉCORD PANAMERICANO EN DYN 

195M

201

4

201

4

JUEGOS BOLIVARIANOS, MEDALLA 

DE ORO DYN



MIS PRIMEROS 

70M MIS PRIMEROS 

80M

201

5

201

5



TODO O NADA



2016



2016

GANAR VERTICAL BLUE, LA COMPETENCIA MÁS 

IMPORTANTE DESPUÉS DEL CAMPEONATO MUNDIAL 



UN SUEÑO CUMPLIDO



2017

2 RÉCORDS MUNDIALES EN PROFUNDIDAD 83 Y 84M 



Y DESPUÉS DE DOS RÉCORDS, 

¿QUÉ SIGUE?



TERCER RÉCORD 

MUNDIAL 

2018





¿Y ANTE LA ADVERSIDAD?

MIEDO

INCERTIDUMBRETRISTEZA

ANSIEDAD

INCAPAZ

SIN SENTIDO



VOLVER



TERCER LUGAR EN VERTICAL 

BLUE 

2022



2022

95M DE 

PROFUNDIDAD



PASIÓN



DISCIPLINA



ALEGRÍA



EFECTIVIDAD



ACTITUD



DEDICACIÓN



PODER



3 Récords Mundiales

6 Récords Panamericanos

24 Récords Sudamericanos

33 Récords Nacionales



¡GRACIAS!


